
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2020 г. N 834

О ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ВЫПЛАТЕ

СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ

РАБОТ (ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДА) МЕДИЦИНСКИМ РАБОТНИКАМ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях осуществления выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ (за

особые условия труда) медицинским работникам уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, оказывающим медицинскую помощь больным новой коронавирусной инфекцией

COVID-19, и в соответствии с частью 17 статьи 2 Федерального закона "О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить ежемесячную выплату стимулирующего характера за выполнение особо важных работ

(за особые условия труда) медицинским работникам уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, в том числе сотрудникам уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, и

иным работникам медицинских организаций уголовно-исполнительной системы Российской

Федерации, в том числе сотрудникам уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,

непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена

новая коронавирусная инфекция COVID-19, в соответствии с занимаемой должностью в следующих

размерах:

а) оказывающим скорую медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая

коронавирусная инфекция COVID-19:

врачам - 50 тыс. рублей в месяц;

среднему медицинскому персоналу, младшему медицинскому персоналу и водителям скорой

медицинской помощи - 25 тыс. рублей в месяц;

б) оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях гражданам,

у которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19:

врачам - 80 тыс. рублей в месяц;

среднему медицинскому персоналу - 50 тыс. рублей в месяц;

младшему медицинскому персоналу - 25 тыс. рублей в месяц.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г., и

действует до 30 июня 2020 г. включительно.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


